Propinsi Daerah Istimewa Aceh Nomor 43 Tahun 2001 tentang Perubahan Pertama atas

Peraturan Daerah Propinsi Daerah Istimewa Aceh Nomor 3 Tahun 2000 tentang

Pembentukan Organisasi dan Tatakerja Majelis Permusywaratan Ulama Propinsi Daerah

Istimewa Aceh.

Kemudian diadakan Musyawarah Ulama se-Aceh pada tanggal 2-5 Rabi’ul Akhir

1422 H (24-27 Juni 2001 M) di Banda Aceh untuk memililh/ membentuk kepengurusan

MPU. Pada malam 17 Ramadhan 1422 H (3 Desember 2001 M) melalui iqrar sumpah,

terbentuklah MPU Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam yang independen, bermitra

sejajar dengan Pemerintah Aceh dan DPRA untuk masa khidmat 2001-2006. Melalui

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 Tentang Pemerintahan Aceh dan Qanun Nomor